CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 08/2021

1

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO E DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,

em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Gabarito

Definitivo e de Classificação Preliminar do Concurso Público nº 01/2021.

DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO da PROVA OBJETIVA (ANEXO I) do cargo: MÉDICO 04 HORAS, da

prova realizada no dia 21 de novembro de 2021 do Concurso Público nº 01/2021, cujo teor pode ser

consultado no site da empresa organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site da Prefeitura

Municipal de Ribeirão do Sul – http://www.ribeiraodosul.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia

30.11.2021.

1.2 COMUNICAMOS que não foram apresentados recursos contra o GABARITO PRELIMINAR.

DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

2.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ANEXO II), do cargo de MÉDICO 04 HORAS, da prova

realizada no dia 21 de novembro de 2021 do Concurso Público nº 01/2021, cujo teor pode ser consultado no

site da empresa organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Ribeirão

do sul - https://www.ribeiraodosul.sp.gov.br/, no ANEXO II, a partir das 17h00 do dia 30.11.2021.

2.2 COMUNICAR que conforme o subitem 10.3 do Edital Normativo, considera-se “classificado” o candidato que

auferir na prova objetiva 50(cinquenta) pontos ou mais, e que o candidato que não auferir esta pontuação será

desclassificado do Concurso Público.

2.3 COMUNICAR ao Candidato que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR tem início

às 0h01 do dia 01.12.2021 e se encerra às 23h59 do dia 04.12.2021. Qualquer recurso interposto fora desse

período é considerado precluso.

2.4 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva e de Títulos

deverão limitar‐se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às

razões de eliminação, não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito

preliminar ou recurso contra gabarito definitivo.

2.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ribeirão do Sul, 30 de novembro de 2021.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 08/2021

2

Anexo I – GABARITO DEFINITIVO DA PROVA DO CARGO MÉDICO 04 HORAS APLICADA NO DIA 21/11/2021

CARGO:   MÉDICO 04 HORAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C A D A C A A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B C B B C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B A D D D A A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B A D A B A C B

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 08/2021

3

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021-

REALIZADA NO DIA 21/11/2021.

MÉDICO 04 HORAS

ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG L.P R.L C.G C.E P.OBJETIVA TÍTULOS MÉDIA FINAL

 1  2596  JAN CHRYSLEN SILVA DA COSTA  10829644 10,00 10,00 5,00 40,00  65,00  0,00  65,00

Legenda:

L.P...........................: Nota de Língua Portuguesa.

R.L...........................: Nota de Raciocínio Lógico.

C.G..........................: Nota de Conhecimentos Gerais.

C.E..........................: Nota de Conhecimentos Específicos.

P.OBJETIVA...........: Nota da Prova Objetiva.

TÍTULOS.................: Nota da Prova de Títulos.

MÉDIA FINAL..........: Somatória das Notas.